STADTWERKE
HAMM GmbH

Konzernbilanz zum 31. Dezember
2020

Aktivseite

Anlagevermdgen

Immaterielle Vermdégensgegenstande

Sachanlagen

Finanzanlagen

Umlaufvermégen

Vorrate

1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe
2. unfertige Leistungen

3. Waren

Forderungen und sonstige
Vermogensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen

2. sonstige Vermogensgegenstande

31.12.2020
€

2.202.555,02
232.257.553,88

40.454.792,02

274.914.900,92

2.636.761,62
683.519,85

96.274,62

3.416.556,09

121.405.105,43

19.565.469,76

Vorjahr
T€

1.896
224.292

47.794

273.982

3.192
657

90

3.939

111.580

9.423


https://www.stadtwerke-hamm.de/GB2020/index.php

Wertpapiere

sonstige Wertpapiere

Kassenbestand, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

Rechnungsabgrenzungsposten

140.970.575,19

57.518,70

5.198.073,03

149.642.723,01

712.719,89

425.270.343,82

121.003

58

7.676

132.676

558

407.216



Passivseite

Eigenkapital
Gezeichnetes Kapital
Kapitalrucklage

andere Gewinnrucklagen
Konzernbilanzgewinn

nicht beherrschende Anteile

Sonderposten fir
Investitionszuschisse

Empfangene Ertragszuschiisse

Rickstellungen

1. Ruckstellungen fur Pensionen und
ahnliche Verpflichtungen

2. Steuerruckstellungen

3. sonstige Ruckstellungen

Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten gegentber
Kreditinstituten

2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen

3. sonstige Verbindlichkeiten

31.12.2020
€

32.000.000,00
26.568.660,17
58.773.903,16

933.710,35

60.344,69

118.336.618,37

21.741.028,00

393.338,00

14.708.413,00

730.095,49

19.306.696,96

34.745.205,45

52.588.165,21

29.779.652,62

167.269.382,75

Vorjahr
T€

32.000
26.569
58.888

4.427

60

121.944

20.536

807

14.368

3.435

20.419

38.222

49.772

23.639

151.897



249.637.200,58 225.308

F. Rechnungsabgrenzungsposten 416.953,42 399

425.270.343,82 407.216

© Stadtwerke Hamm GmbH | Kontakt | Datenschutz | Impressum



https://www.stadtwerke-hamm.de/das-unternehmen/service/kontakt/
https://www.stadtwerke-hamm.de/footer-links/datenschutz/
https://www.stadtwerke-hamm.de/GB2020/impressum.php

