

## Konzernbilanz zum 31. Dezember 2020

## Aktivseite

	31.12.2020 €	Vorjahr T€
A. Anlagevermögen		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände	2.202.555,02	1.896
II. Sachanlagen	232.257.553,88	224.292
III. Finanzanlagen	40.454.792,02	47.794
	274.914.900,92	273.982
B. Umlaufvermögen		
I. Vorräte		
1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	2.636.761,62	3.192
2. unfertige Leistungen	683.519,85	657
3. Waren	96.274,62	90
	3.416.556,09	3.939
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	121.405.105,43	111.580
2. sonstige Vermögensgegenstände	19.565.469,76	9.423

		140.970.575,19	121.003
III.	Wertpapiere		
	sonstige Wertpapiere	57.518,70	58
IV.	Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	5.198.073,03	7.676
		149.642.723,01	132.676
C.	Rechnungsabgrenzungsposten	712.719,89	558
		425.270.343,82	407.216

## Passivseite

		31.12.2020 €	Vorjahr T€
A.	Eigenkapital		
I.	Gezeichnetes Kapital	32.000.000,00	32.000
II.	Kapitalrücklage	26.568.660,17	26.569
III.	andere Gewinnrücklagen	58.773.903,16	58.888
IV.	Konzernbilanzgewinn	933.710,35	4.427
V.	nicht beherrschende Anteile	60.344,69	60
		118.336.618,37	121.944
В.	Sonderposten für Investitionszuschüsse	21.741.028,00	20.536
C.	Empfangene Ertragszuschüsse	393.338,00	807
D.	Rückstellungen		
	Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen	14.708.413,00	14.368
	2. Steuerrückstellungen	730.095,49	3.435
	3. sonstige Rückstellungen	19.306.696,96	20.419
		34.745.205,45	38.222
E.	Verbindlichkeiten		
	Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	52.588.165,21	49.772
	2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	29.779.652,62	23.639
	3. sonstige Verbindlichkeiten	167.269.382,75	151.897

249.637.200,58	225.308
416.953,42	399
425.270.343,82	407.216

F. Rechnungsabgrenzungsposten

© Stadtwerke Hamm GmbH | Kontakt | Datenschutz | Impressum